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nu, men det kommer vi ikke. Det er uærligt over 
for dem, der gerne vil have et klogt afgiftssy- 
stem i forbindelse med sundhedsafgifterne -  et 
afgiftssystem, der tog fat på forebyggelse og 
styrkede folkesundheden ved hjælp af afgiftssy- 
stemet. Man bygger videre på et forældet sy- 
stem fra 1922 med fuldstændig tilfældige afgif- 
ter på en måde, der ikke kommer til at gavne det 
store. 

På bundlinjen står: Champagnedanmark får 
store skattelettelser, almindelige mennesker får 
håndører eller et decideret minus, vi får et skæ- 
vere Danmark, og vi får en ineffektiv krisemedi- 
cin, hvor man svigter de ledige, og den skattere- 
form kan SF selvfølgelig ikke være med til. 

Vi fremlægger efter sommerferien vores ud- 
spil, og det kan vi så få en ærlig debat om frem 
til valget i modsætning til den måde, Venstre og 
De Konservative har grebet den her sag an på. 

Men tillykke til Champagnedanmark og til- 
lykke med, at man sikkert får en masse gen- 
valgsstemmer fra de velstillede i det her land. 

Kl. 11:44 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Der er mange, der har 
bedt om korte bemærkninger til ordføreren. 

Kl. 11:44 
Velkomstord 

Første næstformand (Svend Auken): 
Inden da vil jeg bede kollegaerne om at rejse sig 
op sammen med mig, vende hovedet og byde 
velkommen til en kær gæst i Folketinget, fler- 
talsleder i Repræsentanterne Hus, en ven af 
Danmark, en god bekendt af mange af os her i 
salen. Flertalsleder i Kongressen vil sige, at Ste- 
ny Hoyer beklæder den næsthøjeste stilling i 
den amerikanske kongres og er blandt de ti ame- 
rikanere, der har størst indflydelse i vores store 
allieredes land. Vi er meget, meget glade for at 
have dit og hele din delegations besøg her, og 
Folketinget hilser dig. 

Så skal jeg lige gøre opmærksom på, at der, 
umiddelbart efter at vi afbryder mødet her i dag 
kl. 12.00, er et møde i Fællessalen, hvor vi har 
lejlighed til at lytte til, hvad Steny Hoyer kan 
fortælle os om prioriteringerne i den nye ameri- 
kanske administrations politik og prioriteringer- 
ne i den amerikanske kongres. Det møde finder 
altså sted i Fællessalen umiddelbart efter mødet 

her i dag. Men vi byder velkommen til dig, Ste- 
ny Hoyer, og vi håber, at du får et udbytterigt 
besøg her. Vi er mange, der har nydt godt af din 
gæstfrihed i Washington. Tak for besøget her i 
Danmark. 

Kl. 11:46 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så fortsætter vi forhandlingerne. Den første, der 
har kort bemærkning til hr. Jesper Petersen, er 
hr. Torsten Schack Pedersen. 

Kl. 11:46 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Ja tak. Socialistisk Folkeparti var også klar i mæ- 
let, med hensyn til at man ikke ønskede at brin- 
ge rentefradraget til forhandlingsbordet, da 
Skattekommissionen kom med sit udspil og for- 
ud for forhandlingerne med regeringen. Jeg vil 
bare høre, om Det Radikale Venstre så, særlig 
når man ser på deres betænkningsbidrag til 
skattereformen, ærgrer sig over, at der ikke 
kommer en voldsom beskæring af rentefradra- 
get, og om det er Socialistisk Folkepartis klare 
løfte til boligejerne, at man ikke vil bære rente- 
fradraget med ind i det udspil, man forventer at 
lave sammen med Socialdemokratiet. 

Kl. 11:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:47 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg kan forsikre, at boligejerne ikke har noget at 
være bange for. Der vil komme et udspil, og jeg 
er sikker på, at der vil komme masser af lignen- 
de spørgsmål som dem, den socialdemokratiske 
ordfører fik tidligere. Vi fremlægger et udspil på 
den anden side af sommerferien, og deri vil alle 
de elementer, man kan finde på at spørge til, 
indgå. Men jeg kan forsikre, at boligejerne ikke 
har noget at frygte. I virkeligheden ville jeg, hvis 
det var mig, der stod bag den her skattereform 
og inden valget havde lovet, at man ikke ville 
gøre noget ved boligejerne, tage det lidt mere ro- 
ligt med at angribe andre partier for måske at 
have skumle hensigter. Det er ikke SF, der har 
udsendt et brev personligt til 400.000 vælgere og 
sagt til dem, at der ikke sker noget med bolig- 
skatterne. Det er de andre, der vil det. Og så la- 
ver man en reform, hvor man netto opkræver 2 
mia. kr. mere i 2019 fra boligejerne ved at beskæ- 
re rentefradraget. Så laver man en kompensa- 


